
P R A N E Š I M A S  

 

 

 Ž I N I A S K L A I D A I  

 

 

 

 Ž I N I A S K L A I D A I  

 

2014 m. spalio 29 d. 

Rezultatai 2014 m. rugsėjo 30 d. duomenimis: 
„Coface“ toliau žengia augimo ir pelningumo didinimo keliu 

 
 

Apyvarta, lyginant su atitinkamu laikotarpiu pernai ir skaičiuojant pagal fiksuotą kursą, padidėjo      
1,8 %. 
 

Klientų išlaikymo lygis ir toliau aukštas (91,9 %), o naujų sutarčių sudaryta 8 % daugiau. 
 

Po perdraudimo sudėtinis rodiklis toliau gerėja (77,4 %) (-5,2 punkto1). 
 

Tipinės veiklos pelnas2 išaugo 28,2 %, o grynasis pelnas (grupės dalis) padidėjo 36,1 %, lyginant 
su atitinkamu laikotarpiu pernai ir skaičiuojant pagal fiksuotą kursą3. 
 

 
Procentiniai pokyčiai yra apskaičiuoti lyginant su pirmais devyniais 2013 m. mėnesiais. 

 

 

 

„Coface“ Grupės generalinio direktoriaus Žano Marko Pilu (Jean-Marc Pillu) komentaras: 
 
„Coface“ rezultatai atitinka keltus uždavinius. Po šių pirmų devynių mėnesių Grupė paskelbė apie 
lūkesčius tenkinantį augimą ir solidų pelningumą. Kadangi „Coface“ veikia daugelyje šalių, Grupei 
pavyko užsitikrinti augimą pačiose dinamiškiausiose rinkose. Ekonominė aplinka pasaulyje gerėja 
lėtai, o Grupė ir toliau stengiasi patenkinti savo klientų poreikius, siūlydama novatoriškus produktus 
ir aktyvų rizikos valdymą. Mūsų rezultatai rodo, kad ši strategija teisinga.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Neskaičiuojant bendrovės būstinės perkėlimo išlaidų (7,8 mln. eurų) 2013 m. rugsėjo 30 d. 
2 Tipinės veiklos pelnas, įskaitant finansavimo kaštus ir neįskaitant koreguotų straipsnių. 
3 Tipinės veiklos pelnas, įskaitant finansavimo kaštus ir neįskaitant koreguotų straipsnių; grynasis pelnas (grupės dalis) yra koreguotas pagal šiuos 
straipsnius: perkėlimo išlaidos (7,8 mln. eurų) ir investicinio portfelio centralizavimo efektas (27,5 mln. eurų) 2013 m. rugsėjo 30 d., mokėtinosios hibridinės 
skolos palūkanos (7,8 mln. eurų) ir pirminio viešo akcijų platinimo kaštai (7,4 mln. eurų) 2014 m. rugsėjo 30 d. 

 



Pagrindiniai skaičiai. 2014 m. rugsėjo 30 d. duomenys. 
 
 
 
 
 
 
 
Pelno nuostolių ataskaitos straipsniai - €M 9M 2013 9M 2014 % % 

palyginamuoju 

būdu4 

 

Konsoliduota apyvarta 

Iš jų draudimo įmokos 

 

1,075.9 

842.7 

 

1,072.0 

836.7 

 

(0.4)% 

(0.7)% 

 

+1.8% 

+1.6% 

 

Draudimo veiklos pelnas po perdraudimo 

Investicinis pelnas, įskaitant korekcijas
5
 

 

93.0 

31.6 

 

134.0 

31.6 

 

+44.0% 

(0.1)% 

 

 

Tipinės veiklos pelnas 

 

152.1 

 

165.5 

 

+8.8% 

 

 

Tipinės veiklos pelnas,  

įskaitant korekcijas
3
 

 

129.7 

 

164.0 

 

+26.4% 

 

+28.2% 

 

 

Grynasis pelnas (grupės dalis) 

 

98.0 

 

103.1 

 

+5.2% 

 

+7.3% 

 

Grynasis pelnas (grupės dalis),  

įskaitant korekcijas
3
 

 

85.0 

 

113.6 

 

+33.7% 

 

+36.1% 
 

 

Pagrindiniai rodikliai - % 9M 20131 9M 2014 Pokytis 

Nuostolingumo rodiklis po perdraudimo 55.6 49.7 (5.9) pts 

Išlaidų rodiklis po perdraudimo 27.0 27.6 +0.6 pts 

Sudėtinis rodiklis po perdraudimo 82.6 77.4 (5.2) pts 

 

Balanso straipsniai - €M 31/12/2013 30/09/2014 % 

 

Nuosavas kapitalas 

 

1,793 

 

1,710 

 

(4.6)% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 Pokyčio palyginamumui, pokytis yra apskaičiuotas lyginant rodiklius su kitais atitinkamo laikotarpio rodikliais ir skaičiuojant pagal fiksuotą valiutos kursą. 
Palyginamosios bazės pokytis susijęs su SBCE dukterinės įmonės veiklos nutraukimu Brazilijoje 2014 m. 3 ketvirtį. 
5 Investicinio portfelio centralizavimo 2013 m. efektas (27,5 mln. eurų). 

 

„Coface SA“ direktorių valdyba 2014 m. spalio 29 d. posėdyje apsvarstė apibendrintas konsoliduotas finansines 

ataskaitas, apimančias laikotarpį, kuris baigėsi 2014 m. rugsėjo 30 d.  

2013 m. ir 2014 m. pirmųjų devynių mėnesių duomenis taip pat peržiūrėjo Audito komitetas. 



1. Apyvarta 
 

Konsoliduota Grupės apyvarta po pirmųjų devynių 2014 m. mėnesių buvo 1072,0 mln. eurų. 
Apyvartos padidėjimas (+1,8 % pagal palyginamąją bazę4 ir –0,4 % pagal faktinius duomenis bei 
faktinį valiutos keitimo kursą) yra aiškintinas išaugusiu sudarytų sutarčių skaičiumi (+8 %, lyginant 
su 2013 m. rugsėjo 30 d.) ir išlaikytu dideliu klientų lojalumu (klientų išlaikymo rodiklis yra 91,9 %). 
 
Apyvarta auga besivystančiose rinkose ir Šiaurės Amerikoje – šios zonos prie Grupės augimo 
prisidėjo labiausiai. „Coface“ diegia savo naująją komercinę strategiją ir toliau stiprina pardavimo 
procesus, didindama jų efektyvumą, ypač Vakarų ir Šiaurės Europoje.  
 
Toliau vykdomas novatoriškų pasiūlymų ir paslaugų diegimo planas: praėjusį kovą išleistas 
produktas Easyliner (orientuotas į MVĮ) dabar prieinamas aštuoniose šalyse. 
 
 

Apyvarta M € 9M 2013 9M 2014 Pokytis Pokytis 
palyginamuoju 

būdu4 

 
Vakarų Europa  
 

 
354.4 

 
347.4 

 
(2.0)% 

 
(2.5)% 

 
Šiaurės Europa  
 

 
272.7 

 
267.6 

 
(1.9)% 

 
(1.4)% 

 
Viduržemio jūros 
šalys & Afrika  
 

 
159.2 

 
162.4 

 
+2.0% 

 
+4.8% 

 
Centrinė Europa  
 

 
80.6 

 
84.1 

 
+4.3% 

 
+4.6% 

 
Šiaurės Amerika 
 

 
77.4 

 
83.5 

 
+7.9% 

 
+12.6% 

 
Lotynų Amerika 
 

 
59.8 

 
57.3 

 
(4.1)% 

 
+15.5% 

 
Azija-Ramiojo 
vandenyno šalys 
 

 
71.8 

 
69.7 

 
(2.9)% 

 
+1.6% 

     

 
Konsoliduota 
apyvarta 
 

 
1,075.9 

 
1,072.0 

 
(0.4)% 

 
+1.8% 

 

 
2. Rezultatai 

 
Tipinės veiklos pelnas2 išaugo 28,2 % iki 164,0 mln. eurų, o grynasis pelnas (grupės dalis) 
padidėjo 36,1 % iki 113,6 mln. eurų, įskaitant korekcijas3. Tokius rodiklius lėmė griežtas Grupės 
rizikos valdymas ir išlaidų kontrolė. Nuostolingumo rodiklis po perdraudimo, lyginant su praėjusiais 
metais, nukrito 5,9 procentinio punkto ir po pirmųjų devynių metų mėnesių sudarė 49,7 %. Išlaidų 
rodiklis po perdraudimo išliko daugmaž stabilus ties 27,6 % (+0,6 punkto1), o pridėtinių išlaidų 
padidėjimas yra mažesnis negu surinktų įmokų augimas. Iš viso po perdraudimo sudėtinis rodiklis 
pagerėjo 5,2 punkto1 ir sudarė 77,4 %. 
 

3. Finansinis tvarumas 
 

2014 m. rugsėjo 30 d. bendras Grupės IFRS nuosavas kapitalas sudarė 1710,0 mln. eurų. IFRS 
nuosavo kapitalo pokytis daugiausia aiškintinas grynuoju pelnu, kuris sudarė 103,1 mln. eurų ir kurį 
227 mln. eurų sumažino 2 ketvirtyje paskirstyti specialieji dividendai. „Coface“ 1 ketvirtyje išleido 



subordinuotą 380 mln. eurų obligacijų emisiją – tai padėjo bendrovei sustiprinti savo reguliuojamąjį 
nuosavą kapitalą ir optimizuoti kapitalo struktūrą. Po šio sandorio reitingų agentūros „Fitch“ ir 
„Moody's“ patvirtino Grupei taikytinus IFS reitingus: atitinkamai AA- ir A2, su stabilia perspektyva. 
Vidutinio materialaus nuosavo kapitalo grąža (angl. RoATE6) po pirmųjų devynių metų mėnesių 
buvo 9,6 %, tai yra 1,2 procentinio punkto daugiau nei 2013 m. pabaigoje. 
 
 

4. Perspektyva 
 

2014 m. ekonomikos atsigavimo prognozė pasitvirtino, tačiau atsigavimas vyksta lėčiau nei rinkos 
tikėjosi. Kaip bebūtų, „Coface“ prognozuoja pasaulinį 2,8 % augimą, tai yra 0,2 punkto daugiau nei 
2013 m. Esant tokiai aplinkai ir atsižvelgdama į savo pelningą organinio augimo strategiją, pagrįstą 
inovatyviomis rinkodaros pastangomis ir efektyvesnių pardavimo procesų diegimu, Grupė kelia 
tokius 2014 m. finansinius tikslus7: 

Apyvartos augimas tarp 1,5 % ir 2,5 %; 

Sudėtinis rodiklis po perdraudimo mažesnis kaip 80 %; 

Vidutinis dviejų skaitmenų tipinės veiklos pelno augimas per trijų metų laikotarpį 2013 m. - 2016 
m.8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 RoATE – vidutinio materialaus nuosavo kapitalo grąža – atitinka grynojo pelno (grupės dalies) ir vidutinio materialaus IFRS nuosavo kapitalo santykį. 
2014 m. rugsėjo 30 d. grynasis pelnas, į kurį atsižvelgta skaičiuojant, yra konvertuojamas pagal metinę bazę bei eliminavus pirminio viešo akcijų platinimo 
kaštus (7,4 mln. eurų). 
7 Finansiniai uždaviniai, remiantis „Coface“ makroekonominėmis prognozėmis. 
8 Pagrįsta tipiniu 2013 m. veiklos pelnu, atsižvelgiant į sąnaudas, susijusias su būstinės perkėlimu, ir investicinio portfelio kapitalo prieaugį. 



KONTAKTAI 
 
 

mantvydas.stareika@coface.com 
 

 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 2015 

2015 m. vasario 17 d.: metinių 2014 metų rezultatų paskelbimas. 
 
 

FINANSINĖ INFORMACIJA 

Grupės tinklapis http://www.coface.com/Investors 

      Apie „Coface“: 

     „Coface“ grupė – tai pasaulinė lyderė, siūlanti visame pasaulyje įmonėms savo sprendimus, padedančius 
apsisaugoti nuo klientų finansinių įsipareigojimų nevykdymo tiek šalies vidaus, tiek eksporto rinkose. „Coface“ grupėje, 
kurioje dirba 4400 darbuotojų, pernai  metų apyvarta siekė 1,440 mlrd. EUR (4,972 mlrd. Lt). „Coface“ 98 pasaulio 
valstybėse, tiesiogiai arba netiesiogiai, užtikrina daugiau nei 37 000 sandorių su įmonėmis, veikiančiomis daugiau nei 
200 šalių. Kiekvieno metų ketvirčio pabaigoje kompanija skelbia 160 šalių rizikos vertinimus, paremtus 350 profesionalių 
rizikos analitikų vertinimais ir išskirtine „Coface“ valdoma informacija apie įmonių mokėjimų discipliną. 

    Prancūzijoje „Coface“ valstybės vardu valdo valstybės garantijas dėl eksporto. „Coface SA" akcijos 
kotiruojamos Paryžiaus vertybinių popierių biržoje (Euronext-Compartment A). 
ISIN: FR0010667147 / Trumpinys: COFA. 

www.coface.com<http://www.coface.com/ 

 

ATSIRIBOJIMAS NUO ATSAKOMYBĖS. Šiame pranešime spaudai gali būti teiginių, kuriais iš esmės prognozuojami ateities įvykiai, 
tendencijos, projektai arba uždaviniai. Tokios prognozės dėl savo prigimties yra susijusios su įvardytomis ir neįvardytomis r izikomis bei 
neapibrėžtumais ir gali būti paveiktos daugelio veiksnių, dėl kurių čia prognozuojamieji ir realūs rezultatai gali reikšmingai skirtis. 
Norėdami pamatyti kai kurių svarbių veiksnių, rizikų ir neapibrėžtumų, galinčių turėti įtakos „Coface“ Grupės bendrovėms, aprašymus, 
žiūrėkite „Coface“ Grupės bazinio dokumento, AMF užregistruoto 2014 m. gegužės 6 d. numeriu I.14-029, dalį „Atsiribojimai nuo 
atsakomybės“ 2 puslapyje. „Coface“ Grupė pareiškia, kad nėra įpareigota ir neprivalo publikuoti šių prognozių patikslinimo arba pateikti 
naujos informacijos apie ateities įvykius arba bet kurias kitas aplinkybes. 

 

 
 

 
 

 

 

mailto:mantvydas.stareika@coface.com
http://www.coface.com/Investors
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Users/Egita/AppData/Local/Microsoft/Users/Egita/AppData/Local/Microsoft/Users/Egita/AppData/Local/Microsoft/Users/Egita/AppData/Local/Microsoft/Users/Egita/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Egita/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Users/Egita/AppData/Local/Microsoft/Windows/Users/Egita/AppData/Local/Microsoft/Windows/Users/Egita/AppData/Local/Microsoft/Egita/AppData/Local/Microsoft/Egita/AppData/Local/Microsoft/Egita/AppData/Local/Microsoft/Egita/AppData/Local/Microsoft/Egita/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Egita/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/UD7J64SS/www.coface.com
http://www.coface.com/

